[image: image1.jpg]

СОВЕТ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

  Р Е Ш Е Н И Е

от 14.05.2020 № 483-р
г. Тейково

О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы, предусмотренной в 2020 году, по договору аренды от 16.06.2009 г. № 38 земельного участка Тейковского муниципального района Ивановской области
В соответствии с федеральным законом от 01.04.2020 № 98-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 439 "Об установлении требований к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества", Уставом Тейковского муниципального района, рассмотрев заявление Регионального союза «Ивановское областное объединение организаций профсоюзов» (далее - ИОООП) об отсрочке уплаты арендной платы, предусмотренной в 2020 году,  по договору аренды от 16.06.2009 г. № 38 земельного участка Тейковского муниципального района Ивановской области, в связи с заключением дополнительного соглашения от 20.04.2020 к договору субаренды от 23.13.2019 г. № 27-юр-2019 земельного участка Тейковского муниципального района между ИОООП (Арендатор) и обществом  с ограниченной ответственностью «Курорт Оболсуново» (Субарендатор),
Совет Тейковского муниципального района РЕШИЛ:

1. Предоставить отсрочку уплаты арендной платы, предусмотренной в 2020 году, по договору аренды от 16.06.2009 г. № 38 земельного участка Тейковского муниципального района Ивановской области, заключенного между администрацией Тейковского муниципального района (Арендодатель) и ИОООП (Арендатор) на срок до 01 октября 2020 г. начиная с 18.03.2020 г. даты введения указом Губернатора Ивановской области от 17.03.2020 № 23-уг режима повышенной готовности на территории Ивановской области на следующих условиях:

а) задолженность по арендной плате подлежит уплате не ранее 1 января 2021 г. и не позднее 1 января 2023 г. поэтапно не чаще одного раза в квартал, равными платежами, размер которых не превышает размера половины ежеквартальной арендной платы по договору аренды;

б) отсрочка предоставляется на срок действия режима повышенной готовности на территории Ивановской области в размере арендной платы за соответствующий период и в объеме 50 процентов арендной платы за соответствующий период со дня прекращения действия режима повышенной готовности на территории Ивановской области до 1 октября 2020 г;
в) штрафы, проценты за пользование чужими денежными средствами или иные меры ответственности в связи с несоблюдением Арендатором порядка и сроков внесения арендной платы в связи с отсрочкой не применяются;

г) установление Арендодателем дополнительных платежей, подлежащих уплате Арендатором в связи с предоставлением отсрочки, не допускается.

2. Администрации Тейковского муниципального района обеспечить заключение дополнительного соглашения, предусматривающего отсрочку уплаты арендной платы, предусмотренной в 2020 году, по договору аренды от 16.06.2009 г. № 38 земельного участка Тейковского муниципального района Ивановской области, заключенного между администрацией Тейковского муниципального района (Арендодатель) и ИОООП (Арендатор).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. председателя Совета Тейковского

муниципального района

                                      Д.А. Беликов